filii Apa, Ladislaus filius Luce et filii Johannis tamquam actores actionem eorum prehabitam 
coram conventu cruciferorum domus Sancti Stephani regis de Strigonio, item Joseph et fratres 
ipsius predicti assertionem eorum prescriptam coram conventu cruciferorum de Calidis aquis 
testibus, quibus evidentius possent, deberent comprobare, tandem partes termino ad hoc ipsis 
assignato comparentes coram nobis pars actor suam actionem supradictam et pars adversa suam 
assertionem memoratam testibus evidenter in eorundem conventium(!) litteris exhibuerunt se 
probasse et insuper iidem Laurentius et Ladizlaus ad maiorem huius rei evidentiam seu 
certitudinem exhibuerunt litteras Strigoniensis, Wachyensis, Demesiensis, Budensis capitulorum 
ac conventus cruciferorum domus Sancti Stephani regis de Strigonio inquisitorias nobis 
transmissas, in quibus comperimus evidenter, quod ipsa possessio Bêche fuisset et esset hereditaria 
nobilium de génère Bechegregor predictorum et quod ipsi filii Pauli de novo occupassent. 
Exhibuerunt etiam iidem Laurentius et Ladizlaus in instanti nobis privilégium domini regis Andrée 
clare memorie continens formám testamenti, in quo continebatur, quod cum Onth avus 
predictorum nobilium de genere Bechegregor ultra partes maritimas per modum peregrinationis se 
transferret, ordinasset suas universas possessiones et inter cetera possessionem Beche nuncupatam 
reliquisset generationibus et propinquis suis, si ipsum contingeret decedere heredum solatio 
destitutum. Ad quod iidem filii Pauli obiecerunt . . . . tes, quod ipsi haberent privilégium domini 
Bele quondam illustris regis Hungarie felicis recordationis continens, quod cum avus prefatorum 
nobilium de genere Bechegregor avum ipsorum per formám litis ad presentiam [domini] regis Bele 
traxisset in causam, inibi per sententiam eiusdem domini Bele regis discussum seu determinatum 
extitisset, quod predicta possessio Beche cessisset in ius et proprietatem avi [ipsorum fil]iorum Pauli 
[tamquam] hereditaria, predictum articulum super facto eiusdem possessionis Beche in eodem 
testamento conprehensum penitus adnullando et cum ad exhibendum ipsum privilégium octavas 
Beati Johannis baptiste [ipsis fil]iis Pauli pro termino perhemptorio absque dilatione asignassemus, 
prout in litteris nostris exinde confectis plene patet, tamen adveniente ipso termino Laurentius, 
Onth, Geche et Ladizlaus predicti pro se et aliis fratribus suis prescriptis ab una parte, Abraham, 
Job, Joseph pro se et pro Stephano ac Johanne fratribus suis predictis cum procuratoribus 
evidentibus ex altéra coram nobis personaliter constituti concorditer retulerunt per arbitrium 
venerabilis patris Emerici Dei gratia episcopi Waradiensis, Dominici magistri tauarnicorum 
nostrorum, magistri Stephani filii Irinei bani, Rolandi woyuade, magistri Nycolai de Kamarun et 
aliorum quamplurium nobilium regni nostri in talem concordiam se devenisse, quod si iidem 
Laurentius, Onth, Geche et Ladizlaus cum quinquaginta personis nobilium sibi consimilium semet 
inclusis feria secunda proxima post festum Béate Margarete virginis coram capitulo Budensi si 
presumpmerent prestare sacramentum super eo, quod dicta possessio Beche fuerit ipsorum 
hereditaria et quod nec venditionis aut inpignorationis titulo sit ab ipsis alienata, ex tune ipsa 
possessio Beche cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis cederet in ius et proprietatem 
dictorum nobilium de genere Bechegregor pacifiée et quiete possidenda. Et quamquam iidem 
Laurentius, Onth, Geche et Ladizlaus die et loco prenotato parati fuissent cum suis coniuratoribus 
ad iurandum, tamen iidem Abraam, Job et Joseph iuramentum eorundem et suorum 
coniurandorum relaxassent sub hac conditione, ut ambe partes accédèrent super faciem 
possessionis Beche antedicte et si in aliqua parte contentio fieret inter ipsos , tune iidem 
Laurentius et Ladizlaus ipsam particulam contentiosam, si presumpmerent, reciperent cum 
iuramento eorumdem, prout in capituli predicti litteris vidimus contineri. Et cum ambe partes 
presentibus Benedicto comité de magna insula homine nostro ad hoc specialiter per nos deputato et 
testimonio dicti capituli Budensis ad faciem dicte possessionis Beche accessissent et eandem 
reambulassent seu etiam circumquaque pergirassent, in nullo ipsis filiis Pauli altercantibus, nec in 
aliqua particula eiusdem possessionis Beche dictis nobilibus de genere Bechegregor contradicenti-
bus eadem possessio Beche statuta per eosdem filios Pauli et assignata extitisset ab inpetitione sua 
et suorum successorum libéra et absoluta eisdem nobilibus de genere Bechegregor tamquam eorum 
propria seu hereditaria cum insulis, silvis et aliis utilitatibus ac pertinentiis suis universis pacifiée 
possidenda, prout in litteris ipsius capituli Budensis plenius vidimus contineri. Hiis itaque peractis